
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Lunes 10 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13167

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
87

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

8738 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda. Objeto: Contratación
de los servicios de asistencia técnica de Oficina de Seguridad para los
sistemas  de  información  en  el  ámbito  de  la  Subsecretaría  del
Departamento durante veinticuatro meses a contar desde la fecha de
inicio del mismo. Expediente: 2024-23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica) y 79417000 (Servicios de consultoría en seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación de los servicios de asistencia técnica
de Oficina de Seguridad para los sistemas de información en el ámbito de la
Subsecretaría del Departamento durante veinticuatro meses a contar desde la
fecha de inicio del mismo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras del equipo de trabajo de la Oficina de Seguridad (Ponderación:

35%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Plan de asunción del servicio (Ponderación: 3%).
9.4) Plan de devolución del servicio (Ponderación: 3%).
9.5) Plan de seguimiento y mejora continua del servicio (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Lunes 10 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13168

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
87

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Ayesa Ibermática,SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: ****3891*.
12.3) Dirección: Paseo Mikeletegi, 5.
12.4) Localidad: Donostia - San Sebastián.
12.6) Código postal: 20009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 453.661,44 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 525.340,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 453.661,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000976661.  (16 de septiembre de 2024).
17.2) ID: 557981-2024.  (17 de septiembre de 2024).
17.3) ID: 2024-001105325. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de

octubre de 2024).
17.4)  ID:  637425-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (21  de

octubre  de  2024).
17.5) ID: 2024-001105325. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de

octubre de 2024).
17.6) ID: 2025-000236634. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de marzo de 2025.

Madrid, 5 de marzo de 2025.- Presidente, José Santos Santamaría Cruz.
ID: A250009968-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-07T15:15:50+0100




